PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N° 38 , DE 29 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.720

Abre no orçamento vigente crédito adiciona! especiai e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na

importância de R$140.073,26 distribuídos as seguintes dotações:

140.073,26Suplementação (+)

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO PREFEIT
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

9.601,38
F.R.; 5 1 704

04.122.0003.2003.0000

3.1.90.13.00

778

1

100 000

02 02 02 UNIDADE DE CONTROLE INTERNO-UCI

2.698,09

F.R.: 5 1 704

MANUT. E ENCARGOS COM UNID. DE CONTROLE INTERNC

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

04.122.0003.2006.0000

3.1.90.13.00

780

1

100 000

02 02 03 PROCURADORIAJURÍDICA

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ASSESSORIA E PROCU
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

1.314,95
F.R.: 5 1 704

04.122.0003.2007.0000

3.1.90.13.00

781

1

100 000

02 03 01 GABINETE DO SECRETARIO

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM GABINETE DO SECRET
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

1.121,14

F.R.: 5 1 704

04.122.0003.2008.0000

3.1.90.13.00

782

1

100 000

02 03 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

5.471,75

F.R.: 5 1 704

04.122.0003.2009.0000

3.1.90.13.00

783

1

100 000

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

F!$

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N° 38 , DE 29 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.720

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE SAÚDE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

1.121,14

F.R.: 5 1 704
10.122.0010.2012.0000

3.1.90.13.00

785

1

100 000

17.797,30

F.R.: 5 1 704
MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA F
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

10.301.0020.2013.0000

3.1.90.13.00

786

1

100 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS SAÚDE BUCAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

1.006,78

F.R.: 5 1 704
10.301.0020.2014.0000

3.1.90.13.00

787

1

100 000

5.895,36
F.R.: 5 1 704

MAN. E ENC. PACS - PROGR - AGENTES COM. DE SAUDE

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

10.301.0020.2015.0000

3.1.90.13.00

788

1

100 000

19.255,66

F.R.; 5 1 704
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM - MAC
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

10.302.0030.2066.0000

3.1.90.13.00

791

1

100 000

MANU. E ENC. - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENT,

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

877,58

F.R.; 5 1 704
10.305.0050.2022.0000

3.1.90 13.00

793

1

100 000

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO02 04 04

3.647,31
F.R.: 5 1 704

MANUTENÇÃO E ENCÃRGOS COM O DAE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GEFtAL TOTAL

17.512.0080.2064.0000

3.1.90.13.00

794

1

100 000

02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SO'
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

5.765,98

F.R.: 5 1 704
08.244.0090.2030.0000

3.1.90.13.00

798

1

100 000

02 05 04 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

Rs

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N° 38 , DE 29 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.720

02 05 04 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

1.669,46

F.R.: 5 1 704
08.244.0090.2031.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O CONSELHO TUTELAF

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

800

3.1.90.13.00

1

100 000

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR02 06 02

MAN. E ENC. COM DEP. DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

2.222,24

F.R.: 5 1 704

12.361.0042.2036.0000

3.1,90.13.00

802

1

100 000

02 06 03 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

1.014,73

F.R.: 5 1 704
MAN. E ENC - DEP. DE ESPORTE E LAZER

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

27.812.0044.2046.0000

3.1.90.13.00

805

1

100 000

02 06 06 DEPARTAMENTO DE TURISMO

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM DEPARTAMENTO DE Tl
OBRIGAÇÕES PATRÕNAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

278,00

F.R.: 5 1 704

23.695.0045.2126.0000

3.1.90.13.00

807

1

100 000

02 06 07 FUNDEB

31.457,71
F.R.: 5 1 704

MANUTENÇÃO OOM FUNDEB 70%
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

12.361.0042.2049.0000

3.1.90.13.00

808

1

100 000

5.025,37

F.R.: 5 1 704
MANUTENÇÃO COM FUNDEB 70% INFANTIL
OBRIGAÇÕES PATRÕNAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

12.365.0042.2051.0000

3.1.90.13.00

810

1

100 000

02 07 01 GABINETE DO SECRETARIO

1.121,14

F.R.: 5 1 704
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

15.451.0003.2053.0000

3.1.90.13.00

812

1

100 000

fis

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N° 38 , DE 29 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.720

02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

13.538,67

F.R.: 5 1 704

MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

15.451.0058.2054.0000

3.1.90.13.00

813

1

100 000

02 08 01 GABINETE DO SECRETARIO

MANUTENÇÃO E ENÇARGOS COM GABINETE DO SECREl
OBRIGAÇÕES PATRÕNAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TGTAL

1.121,14

F.R.: 5 1 704

20.606.0003.2055.0000

3.1.90.13.00

814

1

100 000

02 08 02 DEPARTAMENTG DE AGRICULTURA E PROG. URBANOS

20.606.0018.2057.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

2.116,52

F.R.; 5 1 704

815

3.1.90,13.00

1

100 000

02 09 01 GABINETE DO SECRETARIO

MAN. ENC. COM O GAB. DO SECRETARIO DE FINANÇAS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

1.121,13

F.R.: 5 1 704

04.123.0006.2058.0000

3,1.90.13.00

816

1

100 000

02 09 02 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

3.812,73

F.R.: 5 1 704

04.123.0006,2059.0000

3.1.90.13.00

MAN. E ENC.S - DEP. DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

GEFtAL TOTAL

817

1

100 000

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Excesso; 140.073,26
Fontes de Recurso

1 704 140.073,26

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

i=JFís

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2022

2022 - LEI N.720DECRETO N° 3^1^29
Àiim

MAUTO T^XEIRA ESPÍNDOLA
Prefeito Municipal
609.632.046-53

SALTO DO CEU, 29 de junho de 2022

Fl$